uelben dem selben seinem goghaus vnd allen seinen nachkömen den offen brief versigelten mit dez erbarn manns Gebhartz von Hüppach die zeit Chellner vnd Richter ze Mittersil anhangenden Insigell, der daz durich vnserer fleizzigen pet willen dar an gelegt hat ym vnd seinen erben an schaden. Dar vnder wir vns verpinden mit vnsern trevn, allez daz stät ze haben daz an dem brief geschriben stet. Der taiding vnd gepet vmb daz Insigell sind zeugen, Her thoman pharrer zu Cell, Fridreich der Fusch die zeit Brost in der Fusch, Hanns Schreiber ze Stueluelben, Hainrich der Blümawer Burgkraf ze Walhen, Hanns von Hüppach vnd andrer erberr läut genueg. Der brief ist geben an sand Dyonisij tag nach Cristi gepurtt dreuczehen hundert Jar dar nach in dem drev vnd aczigisten Jar.

Wachsiegel.

CXLVIII.

1383. 11. Nov. Salzburg.

Erzb. Pilgrim II. bestätigt die von Heinrich Rauffel's Wittwe Elisabeth und Sohn Rudolf gemachte Stiftung einer Wochenmesse in Mittersil.

Pilgrimus Dei gratia Sancte Salzburgensis Ecclesie Archiepiscopus, Apostolice Sedis Legatus, Ad perpetuam rei memoriam. Porrecta nobis dilecti in Christo Jacobi dicti Anich Rectoris Ecclesie parrochialis in Stueluelden nostre dyocesis. et Elisabeth relicte quondam Hainrici dicti Rewssel, ac Rudolphi dictorum Elisabeth ac Hainrici filii concors et deuota peticio continebat, quod cum de certa missa in Ecclesia sancti Leonardi in Mittersil semel in septimana per ipsum Jacobum Anich. suosque successores vniuersos, aut eorum socios sub certa pena perpetuo celebranda, certaue et sufficienti recompensacione a memoratis Elisabeth et Rudolfo perinde recepta inter se conuenerint et tractauerint. prout in literis superhoc confectis plenius continetur, Nos eundem tractatum seu conuencionem roborare et confirmare de speciali gracia dignaremur. Justis igitur predictorum petencium votis annuere et ipsorum propositum commendandum in Domino cum affectu benigno fauorabiliter promouere volentes. memoratum contractum presenti pagina roboramus, ac ipsum sicut prouide factus est et initus auctoritate ordinaria cum omnibus suis clausulis confirmamus. In cuius rei testimonium

Sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Salzburge die vndecima Mensis Nouembris Anno Domini millesimo Tricentesimo Octuagesimo Tertio.

Siegel abgerissen.

CXLXIX.

1384. 18. Nov. Salzburg.

Erzb. Pilgrim II. beauftragt den Canonicus Gregor Schenkch mit der Eintreibung der Rückstände an den der Domkirche reservirten Einkünften neubesezter Pfarren.

Pilgrimus ¹⁾ Dei gracia Sancte Salzburgensis Ecclesie Archiepiscopus Apostolice Sedis Legatus, Dilecto in Christo Gregorio Schenkch ²⁾ Canonico Officiali necnon Rectori Fabrice Ecclesie nostre Salzburgensis, Salutem in Domino. Et si omnium ecclesiarum nostro regimini subiectarum profectibus ex debito pastoralis officii teneamur intendere decorem, tamen Domus Dei videlicet dicte Salzburgensis ecclesie sponse nostre cui apud Deum fide media copulamur, tanto ardenciori zelo nos conuenit ordinare quanto excellencius super omnes alias prouincie nostre ecclesias velut magistra primatum obtinet, et ipsius honoris magnificencia filiarum gloria reputatur. Sane dudum prehabito diligenti tractatu cum dilectis in Christo preposito ³⁾ et Capitulo nostro de ipsorum consilio et consensu dimidiam partem fructuum primi anni omnium ecclesiarum parochialium ad nostram collacionem spectancium eciam auctoritate apostolica collatarum aliter quam ex causa permutacionis vacancium et in futurum vacaturarum, ad fabricam ⁴⁾ eiusdem nostre metropolitane ecclesie duximus reseruandam. Quia tamen nonnulli, quibus vacantes nobis parochiales ecclesias contulimus, apud dictam nostram metropolitanam ecclesiam, a qua promocionum suarum stillicidia emanarunt, se reddentes ingratos, dictam porcionem siue mediam eius partem vsque modo soluere neglexerunt, Quocirca deuocioni tue committimus et mandamus quatenus eosdem et alios, qui se deinceps negligentes et rebelles exhibuerint in premissis, ad dicte partisolucionem dicte fabrice integraliter faciendam per censuram ecclesiasticam auctoritate nostra arceas et compellas Nos enim sentencias per te in rebelles huiusmodi rite latas ratas et gratas habebimus, facientes eas auctore

domino inuiolabiliter obseruari, presentibus vsque ad nostre reuocacionis beneplacitum valituris Datum Salzburge, die decima octaua Mensis Nouembris Anno domini Millesimo Tricentesimo Octoagesimoquarto.

Zerbrochenes Wachsiegel.

1) Pilgrim II. von Buchheim, Erz. von Salzburg 1365—1396. — 2) Gregor Schenk von Osterwitz, Dompropst 1385—1396; Erzbischof 1396—1403. — 3) Eberhard von Dvenstätten, Dompropst 1350—1385. — 4) „Im Jahre 1383 am Sonntage Iudica in der Fasten kam in der Domkirche auf eine unbefannte Art abermahl Feuer aus, das der Wind so heftig verbreitete, daß nicht allein die Domkirche sammt allen ihren Zierrathen, Orgeln, Altären, Glocken, gemahlten Kirchenfenstern, sondern auch die Domherrnwohnungen, welche dicht daran erbaut waren, das Kloster St. Peter, und ein großer Theil der Rahe ein Raub der Flammen wurden.“ Hübner Beschreibung von Salzburg I. Bb. S. 207.

CL.

1384. 5. Dec. Salzburg.

Erzb. Pilgrim II. bestätigt die von Othmar Scherthofer, Propst in Werfen, gemachte Stiftung einer täglichen Messe in Golling.

Pilgrimus dei gracia sancte Salzburgensis Ecclesie Archiepiscopus Apostolice Sedis Legatus. Ad perpetuam rei memoriam. Porrecta nobis dilecti in Christo Symonis Rectoris Parrochialis Ecclesie in Chuchel nostre diocesis et Othmari Scherchofer prepositi nostri in Werfen concors et deuota peticio continebat quod cum de certa missa in Capella in Galing dicte nostre diocesis de consensu nostro de nouo erecta singulis diebus sub certa pena perpetuo celebranda recompensacione per ipsum Symonem Rectorem a memorato Othmaro inter se conuenerunt et tractarunt Prout in literis super hoc confectis plenius continetur Nos eundem tractatum et ordinacionem roborare et confirmare de nostra gracia dignaremur. Justis igitur predictorum petencium votis annuere et ipsorum propositum commendandum in domino cum affectu benigno fauorabiliter promouere volentes memoratum contractum presenti pagina roboramus ac ipsum sicut provide factus est et initus auctoritate ordinaria cum omnibus suis clausulis confirmamus. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum

Salzburge Mensis Decembris die quinta Anno domini Millesimo, Trecentesimo Octogesimoquarta.

Die Urkunde ist durch Moder beschädigt; das Siegel abgerissen.

CLI.

1384. 6. Dec. Salzburg.

Simon, Pfarrer zu Kuchel, verpflichtet sich und seine Nachfolger, die von Dthmar dem Scherchofer, Propst zu Werfen, mit einer Gilt von 20 Pf. d. gestiftete tägliche Messe in der Kapelle zu Golling zu halten.